МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Алтайский государственный педагогический университет»
(ФГБОУ ВО «АлтГПУ»)

ПРИКАЗ

«25» августа 2025 г.                           № 281/зС

г. Барнаул

┌        ┐

О зачислении на заочную форму обучения

поступающих на основные места в рамках

контрольных цифр приема (магистратура)

На основании Правил приема на обучение по образовательным

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам

специалитета, программам магистратуры ФГБОУ ВО «Алтайский

государственный педагогический университет» на 2025/26 учебный год,

утвержденных приказом ректора от 17.01.2025 №10/1п, и решения приемной

комиссии от 25.08.2025 (протокол №11) приказываю:

зачислить с 1 октября 2025 года для обучения по программам

магистратуры в ФГБОУ ВО «АлтГПУ» на основные места в рамках

контрольных цифр приема на первый курс заочной формы обучения согласно

пофамильному списку.

Институт информационных технологий и физико-математического

образования

44.04.01 Педагогическое образование: Инновационные процессы и

технологии в математическом образовании

 № п.п

Уникальный

идентификатор

поступающего

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
ы

й

н
о
м

ер

Т
ео

р
и

я
и

 м
ет

о
д

и
к
а

о
б
у

ч
ен

и
я

м
ат

ем
ат

и
ке

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
о

е

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

С
у
м

м
а

б
ал

л
о

в

 1 4 256 493 252030026 84 10 94

 2 4 406 576 252030027 76 10 86

 3 3 775 934 252030028 84  84

 4 4 299 761 252030029 84  84

 5 5 059 788 252030030 84  84

2

 6 3 741 978 252030031 84  84

 7 4 235 689 252030032 83  83

 8 3 717 056 252030033 82  82

 9 3 750 458 252030034 76  76

 10 5 194 788 252030035 76  76

 11 3 669 051 252030036 68  68

 12 4 508 694 252030037 68  68

 13 4 954 282 252030038 68  68

 14 4 953 130 252030039 63  63

 15 3 717 061 252030040 60  60

 16 5 194 725 252030041 55  55

 17 4 290 534 252030042 52  52

 Институт естественных наук и профессионального образования (Бийск)

  44.04.01 Педагогическое образование: Информационные технологии

 № п.п

Уникальный

идентификатор

поступающего

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
ы

й

н
о
м

ер

И
н

ф
о
р
м

ац
и

о
н

н
ы

е

те
х
н

о
л
о
ги

и
 в

п
р
о
ф

е
сс

и
о
н

ал
ьн

о
й

д
ея

те
л
ьн

о
ст

и

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
о
е

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

С
у
м

м
а

б
ал

л
о
в

 1 3 794 289 252520082 89 5 94

 2 5 063 632 252520083 79 10 89

 3 5 066 575 252520084 77 10 87

 4 5 034 191 252520085 79  79

 5 5 184 284 252520086 78  78

 6 5 066 574 252520087 77  77

 7 5 184 283 252520088 77  77

 8 5 066 573 252520089 75  75

 9 4 862 488 252520090 72  72

 10 5 078 080 252520091 72  72

 11 5 198 411 252520092 66  66

 12 4 882 119 252520093 64  64

 13 4 948 984 252520094 63  63

 14 4 812 152 252520095 62  62

44.04.01 Педагогическое образование: Управление в системе

профессионального образования

 № п.п

Уникальный

идентификатор

поступающего

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
ы

й

н
о
м

ер

Т
ео

р
и

я
м

ен
ед

ж
м

ен
та

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
о

е

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

С
у
м

м
а

б
ал

л
о

в

 1 5 035 670 252520096 100 10 110

 2 5 037 081 252520097 97  97

 3 4 876 975 252520098 89  89

 4 4 872 643 252520099 86  86

 5 3 672 543 252520100 72 10 82

 6 5 143 969 252520101 78  78

3

 7 4 843 769 252520102 76  76

 8 4 928 498 252520103 76  76

 9 3 568 951 252520104 76  76

 10 4 813 536 252520105 75  75

 11 4 232 408 252520106 75  75

 12 5 012 652 252520107 74  74

 13 3 643 441 252520108 72  72

 Институт филологии и межкультурной коммуникации

44.04.01 Педагогическое образование: Литературное образование и

медиакоммуникация

 № п.п

Уникальный

идентификатор

поступающего

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
ы

й

н
о
м

ер

О
сн

о
вы

 р
у
сс

ко
го

 я
зы

к
а

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
о
е

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

С
у
м

м
а

б
ал

л
о
в

 1 5 089 428 252050026 94  94

 2 4 232 049 252050027 84 10 94

 3 4 998 442 252050028 85  85

 4 4 236 969 252050029 74 10 84

 5 5 066 572 252050030 81  81

 6 4 232 378 252050031 80  80

 7 4 232 097 252050032 70 10 80

 8 3 596 702 252050033 79  79

 9 4 618 841 252050034 77  77

 10 3 664 268 252050035 73  73

 11 4 057 265 252050036 70  70

 12 3 592 342 252050037 57 10 67

 13 3 741 980 252050038 63  63

 14 4 235 932 252050039 62  62

 15 3 672 550 252050040 62  62

 Институт психологии и педагогики

44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование: Логопедическое

сопровождение лиц с ограниченными возможностями здоровья

 № п.п

Уникальный

идентификатор
поступающего

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
ы

й

н
о
м

ер

П
ед

аг
о

ги
к
а

и

п
си

хо
л
о

ги
я

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
о

е

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

С
у
м

м
а

б
ал

л
о

в

 1 3 767 679 252020102 90 10 100

 2 4 606 280 252020103 81 10 91

 3 3 666 806 252020104 80 10 90

 4 4 674 590 252020105 79 10 89

 5 3 976 850 252020106 80 5 85

 6 4 995 404 252020107 81  81

4

44.04.01 Педагогическое образование: Начальное образование: управление и

экспертиза

 № п.п

Уникальный

идентификатор

поступающего

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
ы

й

н
о
м

ер

П
ед

аг
о
ги

к
а

и
 п

си
хо

л
о
ги

я

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
о
е

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

С
у
м

м
а

б
ал

л
о
в

 1 3 798 394 252020108 83 10 93

 2 4 233 777 252020109 68 10 78

 3 4 044 641 252020110 77  77

 4 3 767 687 252020111 75  75

 5 3 825 180 252020112 63  63

 6 4 970 841 252020113 63  63

 7 4 044 642 252020114 62  62

 8 3 830 667 252020115 60  60

 9 4 234 317 252020116 58  58

 10 4 116 397 252020118 52  52

 11 5 187 564 252020119 52  52

 12 4 237 642 252020120 52  52

 13 5 009 407 252020121 52  52

 14 3 882 904 252020166 51  51

 15 4 952 968 252020167 51  51

44.04.02 Психолого-педагогическое образование: Психологическое

консультирование

 № п.п

Уникальный
идентификатор

поступающего

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
ы

й

н
о
м

ер

П
ед

аг
о
ги

к
а

и

п
си

хо
л
о
ги

я

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
о
е

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

С
у
м

м
а

б
ал

л
о
в

 1 4 286 569 252020123 89 10 99

 2 5 155 923 252020124 93  93

 3 3 695 705 252020125 90  90

 4 5 077 180 252020126 79 10 89

 5 4 115 546 252020127 88  88

 6 4 902 092 252020128 87  87

 7 3 702 163 252020129 76 10 86

 8 5 182 477 252020130 75 10 85

 9 4 731 324 252020131 81  81

 10 4 606 501 252020132 81  81

 11 5 036 318 252020133 71 10 81

 12 3 733 708 252020134 70 10 80

 13 5 032 148 252020135 79  79

 14 5 048 243 252020136 78  78

5

44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование: Ранняя помощь

детям с нарушениями развития и риском их возникновения

 № п.п

Уникальный

идентификатор

поступающего

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
ы

й

н
о
м

ер

П
ед

аг
о
ги

к
а

и
 п

си
хо

л
о
ги

я

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
о
е

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

С
у
м

м
а

б
ал

л
о
в

 1 3 568 950 252020137 92  92

 2 4 181 338 252020138 81  81

 3 4 038 962 252020139 80  80

 4 3 966 642 252020140 76  76

 5 5 187 418 252020141 72  72

 6 4 985 847 252020142 72  72

 7 3 993 281 252020143 72  72

 8 4 967 637 252020144 70  70

 9 5 045 570 252020145 69  69

 10 4 460 820 252020146 69  69

 11 3 704 582 252020147 69  69

 12 5 024 528 252020148 58 10 68

 13 3 717 059 252020150 66  66

 14 4 476 434 252020168 66  66

44.04.01 Педагогическое образование: Управление воспитательной работой в

образовательной организации

 № п.п

Уникальный

идентификатор

поступающего

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
ы

й

н
о
м

ер

П
ед

аг
о
ги

к
а

и

п
си

хо
л
о
ги

я

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
о
е

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

С
у
м

м
а

б
ал

л
о
в

 1 3 838 720 252020151 73 10 83

 2 4 735 206 252020152 78  78

 3 4 043 867 252020153 77  77

 4 3 797 672 252020154 74  74

 5 4 110 781 252020155 67  67

 6 4 286 533 252020156 64  64

 7 3 666 810 252020157 54 10 64

 8 4 843 080 252020158 62  62

 9 5 008 258 252020159 51 10 61

 10 4 288 610 252020160 59  59

 11 3 735 071 252020161 58  58

 12 4 420 116 252020162 56  56

 13 3 967 254 252020163 55  55

 14 3 880 559 252020164 53  53

 15 4 293 688 252020165 53  53

6

 Институт гуманитарного образования (Бийск)

44.04.01 Педагогическое образование: Медиатехнологии в филологическом

образовании

 № п.п

Уникальный

идентификатор

поступающего

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
ы

й

н
о
м

ер

О
сн

о
вы

 р
у
сс

ко
го

 я
зы

к
а

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
о
е

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

С
у
м

м
а

б
ал

л
о
в

 1 4 374 089 252530082 100 10 110

 2 4 374 093 252530083 95 10 105

 3 4 369 608 252530084 95  95

 4 4 374 092 252530085 94  94

 5 4 775 364 252530086 82 10 92

 6 3 666 812 252530087 90  90

 7 3 882 943 252530088 90  90

 8 3 881 347 252530089 85  85

 9 5 156 885 252530090 84  84

 10 4 406 995 252530091 81  81

 11 3 767 674 252530092 76  76

 12 3 741 948 252530093 66 10 76

44.04.01 Педагогическое образование: Теория языка и технологии обучения

иностранным языкам

 № п.п

Уникальный

идентификатор

поступающего

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
ы

й

н
о
м

ер

Я
зы

к
 в

п
р
о
ф

е
сс

и
о
н

ал
ьн

о
м

о
б

щ
ен

и
и

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
о
е

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

С
у
м

м
а

б
ал

л
о
в

 1 3 591 330 252530094 90  90

 2 4 232 716 252530095 86  86

 3 4 364 953 252530096 83  83

 4 4 111 131 252530097 76 5 81

 5 4 950 061 252530098 70 10 80

 6 4 472 558 252530099 65 10 75

 7 4 472 557 252530100 63 10 73

 8 3 604 990 252530101 62 10 72

 9 4 899 391 252530102 59 10 69

 10 3 843 811 252530103 68  68

 11 4 420 602 252530104 66  66

 12 4 293 846 252530105 66  66

 13 5 204 137 252530106 64  64

 14 4 880 309 252530107 56  56

7

 Институт истории, социальных коммуникаций и права

44.04.01 Педагогическое образование: Правовое образование и защита прав

несовершеннолетних

 № п.п

Уникальный

идентификатор

поступающего

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
ы

й

н
о
м

ер

К
о
н

ст
и

ту
ц

и
о
н

н
о
е

п
р
ав

о

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
о
е

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

С
у
м

м
а

б
ал

л
о
в

 1 4 286 468 252060026 83 10 93

 2 4 287 961 252060027 92  92

 3 4 177 370 252060028 84  84

 4 3 881 274 252060029 81  81

 5 4 422 988 252060030 75  75

 6 4 731 728 252060031 74  74

 7 4 997 518 252060032 74  74

 8 4 286 555 252060033 60 10 70

 9 5 173 485 252060034 59 10 69

 10 4 234 880 252060035 64  64

 11 4 922 971 252060036 59  59

 12 4 286 562 252060037 57  57

 Институт педагогики и психологии (Бийск)

44.04.01 Педагогическое образование: Управление деятельностью детских и

молодежных общественных организаций

 № п.п

Уникальный

идентификатор

поступающего

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
ы

й

н
о
м

ер

П
ед

аг
о
ги

к
а

и

п
си

хо
л
о
ги

я

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
о
е

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

С
у
м

м
а

б
ал

л
о
в

 1 5 067 245 252510083 95 10 105

 2 5 069 597 252510084 98  98

 3 4 820 805 252510085 92  92

 4 3 664 334 252510086 90  90

 5 3 676 977 252510087 88  88

 6 5 063 806 252510088 88  88

 7 4 674 488 252510089 86  86

 8 5 174 397 252510090 80  80

 9 3 982 052 252510091 80  80

 10 4 040 294 252510092 76  76

 11 4 461 428 252510093 74  74

 12 3 729 773 252510094 74  74

8

 Институт дополнительного образования

44.04.01 Педагогическое образование: Управление системами общего и

дополнительного образования

 № п.п

Уникальный

идентификатор

поступающего

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
ы

й

н
о
м

ер

П
ед

аг
о
ги

к
а

и

п
си

хо
л
о
ги

я

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
о
е

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

С
у
м

м
а

б
ал

л
о
в

 1 5 008 797 252070001 83 10 93

 2 4 843 874 252070002 81 10 91

 3 4 606 284 252070003 85  85

 4 3 664 692 252070004 82  82

 5 4 468 271 252070005 80  80

 6 5 032 093 252070006 76  76

 7 4 286 469 252070007 70  70

 8 3 765 146 252070008 69  69

 9 4 042 171 252070009 65 3 68

 10 4 872 220 252070010 67  67

 11 5 202 368 252070011 66  66

 12 4 114 964 252070012 63  63

 13 3 585 219 252070013 62  62

 14 4 607 231 252070014 50 10 60

 15 4 692 337 252070015 57  57

 16 3 590 832 252070016 56  56

 17 5 150 948 252070017 54  54

 18 3 798 382 252070019 52  52

 19 3 854 814 252070020 52  52

 20 3 664 331 252070021 52  52

 Институт физической культуры и спорта

44.04.01 Педагогическое образование: Физкультурно-управленческая

деятельность

 № п.п

Уникальный

идентификатор

поступающего

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
ы

й

н
о
м

ер

Т
ео

р
и

я
и

 м
ет

о
д

и
к
а

ф
и

зи
ч

е
ск

о
й

 к
ул

ьт
у
р
ы

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
о
е

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

С
у
м

м
а

б
ал

л
о
в

 1 3 717 066 252040041 73  73

 2 3 594 090 252040042 69  69

 3 3 641 647 252040043 69  69

 4 4 238 062 252040044 57 10 67

 5 5 065 370 252040045 56 10 66

 6 3 704 578 252040046 55 10 65

 7 5 145 732 252040047 54 10 64

 8 5 165 996 252040048 63  63

 9 4 994 845 252040049 62  62

 10 5 008 537 252040050 61  61

 11 3 565 714 252040051 61  61

9

 12 4 286 554 252040052 60  60

 13 3 988 652 252040053 60  60

 14 5 163 859 252040054 60  60

 15 3 666 804 252040055 58  58

 16 4 194 225 252040056 57  57

 17 4 292 748 252040057 56  56

 18 4 612 991 252040058 53  53

 Лингвистический институт

44.04.01 Педагогическое образование: Языковое образование в

профессиональной сфере

 № п.п

Уникальный

идентификатор

поступающего

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
ы

й

н
о
м

ер

Я
зы

к
 в

п
р
о
ф

е
сс

и
о
н

ал
ьн

о
м

о
б
щ

ен
и

и

И
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
о
е

д
о

ст
и

ж
ен

и
е

С
у
м

м
а

б
ал

л
о
в

 1 4 289 418 252010017 96 10 106

 2 4 815 138 252010018 90 10 100

 3 4 288 362 252010019 80 10 90

 4 4 291 600 252010020 83  83

 5 4 201 336 252010021 79  79

 6 4 607 741 252010022 78  78

 7 3 658 422 252010023 76  76

 8 4 592 291 252010024 64 10 74

 9 4 474 872 252010025 72  72

 10 4 514 795 252010026 70  70

 11 4 975 701 252010027 69  69

 12 3 741 968 252010028 65  65

 13 3 662 788 252010029 64  64

 14 5 092 887 252010030 62  62

Ректор И.Р. Лазаренко

		2025-08-25T18:53:13+0700
	Лазаренко Ирина Рудольфовна